
Uchwała Nr 67/ORL/IX/2023 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie 

z dnia 1 marca 2023 roku 
 
w sprawie przyjęcia Regulaminu dofinansowania zdarzeń edukacyjnych w ramach 
doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów  

Na podstawie art. 5 pkt. 13, 19 i 23 w zw. z  art. 25 pkt. 4 i 10 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich (Dz. U. 2021, poz. 1342 – tekst jednolity) i art. 14hb ustawy z dnia 20 
marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 roku, poz. 2095 – t.j. – z późn. zmn.) oraz § 16 ust. 
3 Regulaminu organizacji i trybu działania okręgowej rady lekarskiej Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Krakowie stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 4/Zjazd/2010 XXVII 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie z dnia 6 marca 2010 r. 
(Obwieszczenie Nr 1/VII/2016 Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie z dnia 23 
marca 2016 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr 4/Zjazd/2010 XXVII 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie z dnia 6 marca 2010 
roku w sprawie uchwalenia regulaminu organizacji i trybu działania Okręgowej Rady 
Lekarskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie), uchwala się co następuje:   

§ 1. 
 

Okręgowa  Rada Lekarska Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie uznając, że: 
 
- doskonalenie zawodowe jest nie tylko ustawowym, ale etycznym obowiązkiem każdego 

Lekarza i Lekarza Dentysty; 

- rolą Samorządu Lekarskiego jest solidarne wspieranie Członków w realizacji w/w    

   obowiązku; 

przyjmuje Regulamin dofinansowania zdarzeń edukacyjnych w ramach doskonalenia 

zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów. 

 
§ 2. 

 
Regulamin o którym mowa w ust. 1 stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Sekretarz 
Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Krakowie 
Lek. Mariusz Janikowski 

Prezes 
Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Krakowie 
Lek. dent. Robert Stępień 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 67/ORL/IX/2023 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie 

z dnia 1 marca 2023 roku 
 

 

Regulamin 

dofinansowania zdarzeń edukacyjnych w ramach doskonalenia zawodowego           

lekarzy i lekarzy dentystów 

 
 

§ 1. 

Regulamin określa zasady dofinansowania zdarzeń edukacyjnych, realizowanych 

odpowiednio, przez udział lekarza lub lekarza dentysty, w:  

1) krajowym kursie medycznym nieobjętym programem odbywanej specjalizacji, 

2) krajowym kursie medycznym prowadzonym za pośrednictwem środków przekazu 

telewizyjnego lub sieci internetowej z ograniczonym dostępem,  

który uzyskał akceptację Naczelnej Rady Lekarskiej,  

3) krajowym kongresie, zjeździe, konferencji sympozjum naukowym, 

- zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia  

z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie sposobu dopełnienia obowiązku doskonalenia  

zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów. 

 

§ 2. 
 

Uprawnionym do uzyskania dofinansowania, o którym mowa w § 1, jest każdy lekarz lub 

lekarz dentysta, członek Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie realizujący obowiązek 

doskonalenia zawodowego. 

 
 

§ 3. 
 

Dofinasowanie, w wysokości nie przekraczającej kwoty 600 PLN: 

a) dotyczy wyłącznie zwrotu kosztu merytorycznego udziału uprawnionego  

w zdarzeniu edukacyjnym np. opłata rejestracyjna,   

b) może być udzielone uprawnionemu wyłącznie jednorazowo, w czteroletnim, indywidulanie 

określonym dla uprawnionego okresie rozliczeniowym,  właściwym ze względu na termin 

złożonego wniosku; 

c) nie obejmuje pokrycia kosztów dodatkowych w szczególności: przejazdów, noclegów, 

wyżywienia, itp.  

 
 



§ 4. 
 

1. Warunkiem przyznania dofinansowania jest: 

1) złożenie, przez uprawnionego lekarza lub lekarza dentystę,  wniosku według wzoru 

określonego w § 5 Regulaminu wraz z kompletem wymaganych dokumentów 

potwierdzających poniesione wydatki; 

2) dopełnienie przez Wnioskodawcę obowiązku doskonalenia zawodowego w okresie 

rozliczeniowym poprzedzającym złożenie wniosku; 

3) uregulowanie przez Wnioskodawcę, na bieżąco zobowiązań finansowych wobec 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie; 

4) pozytywna opinia  Komisji Kształcenia Medycznego ORL w Krakowie.  

2. Wniosek o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, za dany okres rozliczeniowy, uprawniony 

może złożyć w terminie 01.01. - 30.04. roku, następującego po roku,  

w którym Wnioskodawca dopełnił obowiązku doskonalenia zawodowego.   

3. Wnioski o dofinansowanie będą rozpatrywane corocznie do wyczerpania puli środków 

finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie Komisji Kształcenia Medycznego 

Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie.  

4. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność złożenia wniosku. 

 
§ 5. 

 
Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

 
 

§ 6. 
 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Przyjmuje się, że pierwsze wnioski o dofinansowanie, za okres rozliczeniowy, który 

zakończył się dla uprawnionego w roku 2022 można składać w terminie od dnia wejścia w 

życie niniejszej uchwały do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 
Sekretarz 

Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Krakowie 

Lek. Mariusz Janikowski 

Prezes 
Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Krakowie 
Lek. dent. Robert Stępień 

 


